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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

„Wybieram  wolność  czyli  rzecz  o  wyjściu  z
uzależnienia”

15  września  2015r.  w  sali  konferencyjnej  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  odbyła  się  konferencja  pn.
„Wybieram  wolność  czyli  rzecz  o  wyjściu  z  uzależnienia”.  W  konferencji  uczestniczyli  m.in.  Starosta

Limanowski  –  Jan Puchała,  Wicestarosta –  Mieczysław Uryga,   Członek  Zarządu Powiatu –  Agata Zięba,  Komendant 
Powiatowy Policji w Limanowej-  insp. Robert Hahn, Dyrektor  PCPR w Limanowej – Monika Nawalaniec,  Kierownik Biura
Promocji  Kultury  i  Turystyki  –  Justyna  Tokarczyk,  Naczelnik  Wydziału  Wspomagającego  KPP  Limanowa  –  Małgorzata
Jędrzejek, Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego – Jacek Kurzeja,  Prezes AMK Limanowa – Jerzy Budacz. Do
udziału  w  konferencji  zaproszono  także  przedstawicieli  ośrodków pomocy  społecznej,  placówek  edukacyjnych  w  tym
Gimnazjum i Szkół Ponadgimnazjalnych, a także rodzin zastępczych.

Na spotkaniu zaprezentowano podejmowane starania, które miały na celu oszacowanie skali charakteru zjawiska uzależnień
na obszarze województwa małopolskiego. Podczas konferencji uczestnicy poznali kierunki zmian w zakresie przeciwdziałania
przemocy.

Starosta  Limanowski  –  Jan  Puchała  przekazał  na  ręce  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Limanowej  insp.  Roberta
Hahna dwa alkomaty AlcoQuant, zakupione w ramach projektu „Bezpieczniej na drogach w Powiecie Limanowskim”.

Ponadto w trakcie spotkania asp. szt. Robert Bretner specjalista z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji  w
Krakowie,  na  co  dzień  pracujący  w  Zespole  Prewencji  Kryminalnej  Nieletnich  i  Patologii,  od   25  lat  zajmujący  się
problematyką uzależnień mówił na temat zagrożeń związanych  z uzależnieniem „W labiryncie wykluczenia – problem
uzależnień”. W wykładzie podkreślał istotę świadomości materii substancji psychoaktywnych i konsekwencji ich zażywania.
Wskazywał na ważną rolę świadomości rodziców, opiekunów w odniesieniu do zagrożeń jakie niosą ze sobą współczesne
uzależnienia, apelując o nabywanie wiedzy w przedmiotowej sprawie i  o uposażanie w nią młodych ludzi.  Konferencja
powstała z myślą o rozpatrzeniu problematyki uzależnień oraz przemocy szczególnie stosowanej wobec dzieci w domu i w
szkole.

Po krótkiej przerwie głos zabrała nadkom. Izabela Dobkowska- specjalista z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej
Policji w Krakowie, na co dzień pracująca w Zespole Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii – od 13 lat zajmująca się
problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  Podczas konferencji  przedstawiła  informacje dotyczące procedury
„Niebieskiej Karty”, nawiązując do Konwencji Rady Europy odwołującej się do zmian w Niebieskiej Karcie – procedurze
podejmowanej i prowadzonej w związku z uzasadnionym podejrzeniem istnienia przemocy w rodzinie.

Konferencję  zakończyła  prelekcja  ks.  Edwarda  Kobosa  pn.  „Wychowujesz?  Nie  krzywdź!  Samoocena  dziecka
krzywdzonego  w  rodzinie  i  szkole”.   Ks.  Edward  Kobos  poruszył  problem  dotyczący  degradującego  wpływu
doświadczania przemocy w dzieciństwie na poczucie własnej  wartości  człowieka w jego dorosłym życiu,  a  także jego
funkcjonowania w wielu płaszczyznach.

Więcej informacji o konferencji można znaleźć na stronie Starostwa Powiatowego w Limanowej.
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